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Om porteføljestyring 

Gjennom porteføljestyring skal Forskningsrådet utvikle sin totale prosjektportefølje strategisk og 

helhetlig for samlet sett å oppnå målene som regjeringen har satt for Forskningsrådet, etterleve 

vedtektene og bidra til mål og prioriteringer i Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 2023-

2032 (Langtidsplanen). Porteføljestyrene skal, hver for seg og samlet, følge opp disse overordnede 

føringene og realisere Forskningsrådets strategi innenfor sine respektive porteføljeområder.  

Porteføljeplanen er det overordnede styringsdokumentet for hvert porteføljestyre og skal skape 

forutsigbarhet for søkere og finansierende departementer. Planen er gyldig inntil det er behov for 

oppdatering.  

Porteføljeplanen iverksettes gjennom en investeringsplan som oppdateres årlig med utgangspunkt i 

en analyse basert på tilgjengelig statistikk om porteføljen og øvrig nasjonal og internasjonal FoU-

innsats. Investeringsplanen viser hvordan porteføljestyret vil prioritere sine tilgjengelige midler til ulike 

utlysninger og andre aktiviteter. De samlede føringene i tildelingsbrev fra departementene ivaretas i 

investeringsplanene og gjennom andre tiltak. Porteføljeanalysen vil også ligge til grunn for 

porteføljerapporten, som er porteføljestyrets årlige rapport til Forskningsrådets styre om sin aktivitet og 

porteføljens måloppnåelse. Analysen er også viktig for å vurdere porteføljens måloppnåelse, gi innspill 

til Forskningsrådets budsjettforslag og bidra til Forskningsrådets årsrapport. 

1 Utfordringer og muligheter 
Langtidsplanen og Forskningsrådets strategi danner det viktigste grunnlaget for porteføljeplanen. 

Langtidsplanen beskriver mål om et «demokratisk og bærekraftig samfunn med høy verdiskaping, 

rettferdig fordeling, utbredt tillit i befolkningen og gode offentlige tjenester over hele landet». I tråd med 

Forskningsrådets strategi skal porteføljen for velferd og utdanning bidra gjennom å støtte 

grunnleggende og anvendt forskning og forskningsbasert innovasjon av høy kvalitet. Innsatsen skal 

støtte opp under samfunnets evne til å møte og håndtere utfordringer og ta kunnskap raskere i bruk.  

Innsatsen i porteføljen treffer spesielt Langtidsplanens mål om sosial og økonomisk bærekraft, samt 

kvalitet og tilgjengelighet i forskning og høyere utdanning. I tillegg er prioritering av kunnskap og 

kompetanse for å styrke tillit og fellesskap særlig relevant.   

For å styrke velferdssamfunnets bærekraft er det avgjørende å forstå de økonomiske og sosiale 

systemene og prosessene, og det komplekse samspillet mellom disse. Økonomisk bærekraftig 

utvikling handler om å sikre økonomisk trygghet for både mennesker og samfunn. Langtidsplanen 

understreker at Norge har et godt utgangspunkt for å møte de store samfunnsutfordringene. Vi trenger 

imidlertid mer kunnskap om hvordan teknologisk og demografisk utvikling, samt endringer relatert til 

rettsliggjøring, klima, miljø og internasjonale forhold, får strukturelle og samfunnsmessige 

konsekvenser. Vi må styrke vår kompetanse om hvordan vi kan hindre utilsiktede virkninger og 

https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/mrs-mal/
https://www.forskningsradet.no/om-oss/vedtekter/
https://www.regjeringen.no/contentassets/9531df97616e4d8eabd7a820ba5380a9/no/pdfs/stm202220230005000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/9531df97616e4d8eabd7a820ba5380a9/no/pdfs/stm202220230005000dddpdfs.pdf
https://www.forskningsradet.no/siteassets/publikasjoner/2024/forskningsradets-strategi.pdf
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samtidig ha evnen til å utnytte mulighetene som ligger i blant annet digitalisering og kunstig intelligens 

(KI). Et godt utdanningssystem vil sammen med en sterk forsknings- og utviklingsinnsats styrke evnen 

til innovasjon og nyskapning. Velferdssamfunnets bærekraft avhenger videre av at vi klarer å 

opprettholde et produktivt og omstillingsdyktig arbeidsliv.  

Sosial bærekraft beskrives i Langtidsplanen som forhold som fremmer gode livsbetingelser, helse og 

livskvalitet, samt en rettferdig fordeling av fordeler og byrder i samfunnet. I en tid med raske 

omstillinger understrekes behovet for å styrke tillit og fellesskap og motvirke tendenser til polarisering. 

Selv om Norge har et godt utgangspunkt for å ivareta sosial bærekraft, peker Langtidsplanen på 

særlig tre utfordringer med behov for økt kunnskap: 1) sikre deltakelse og mangfold på fellesarenaer, 

2) motvirke utenforskap, og 3) utvikle en innovativ og effektiv offentlig sektor som leverer gode 

tjenester til brukerne.  

For å møte disse utfordringene er det avgjørende med forskning som støtter opp under en 

kunnskapsbasert politikk og offentlig sektor. Vi må sikre et godt utdanningssystem som gir nødvendig 

kompetanse for deltakelse i samfunnet gjennom hele livet. Det trengs kunnskap om hvordan vi kan 

forebygge og motvirke nye former for utenforskap og ulikhet og hvordan kulturelle og sosiale arenaer 

innrettes slik at de motiverer en mangfoldig befolkning til aktiv deltakelse. Dette inkluderer å sikre et 

mangfoldig og inkluderende arbeidsliv og et aktivt sivilsamfunn som støtter opp under 

samfunnsdeltakelse og den offentlige samtalen. Langtidsplanen fremhever videre betydningen av en 

kunnskapsbasert migrasjons- og integreringspolitikk, og at ambisjoner om mer mangfold og likestilling 

og mindre diskriminering må understøttes av forskning.  

Langtidsplanen understreker at et inkluderende samfunn krever sosial tilhørighet og identitet, både 

hos majoritets- og minoritetsbefolkningen. Det trengs forskning på kultur- og identitetsspørsmål, 

inkludert historiske og religiøse dimensjoner, samt på urfolks og nasjonale minoriteters kultur- og 

samfunnsutvikling. Det trengs også mer kunnskap om hvordan vi kan sikre en trygg og god oppvekst 

og barn og unges deltakelse i sosiale fellesskap. Langtidsplanen lanserer derfor samfunnsoppdraget 

for inkludering av barn og unge i utdanning, arbeid og samfunnsliv, og dette inngår i porteføljen. 

2 Om porteføljen  

2.1 Porteføljens avgrensning 
Forskningsrådets portefølje av aktive prosjekter omfatter prosjekter som Forskningsrådet finansierer, 

som har midler fra EUs rammeprogram for forskning og innovasjon eller andre finansieringskilder hvor 

Forskningsrådet har et mobiliseringsansvar. Prosjektene kategoriseres langs ulike dimensjoner 

relatert til tema, fag, FoU-verdikjede og anvendelse. Det er dette som ligger til grunn for inndelingen 

av prosjekter i elleve porteføljer. Porteføljene er ikke gjensidig utelukkende, men kan ha varierende 

grad av overlapp, der et prosjekt kan inngå i flere porteføljer.  

Porteføljen for velferd og utdanning er tematisk bred og dekker problemstillinger, utfordringer og 

muligheter innenfor velferd, utdanning, arbeid, kultur og medier. Tverrgående temaer omfatter 

inkludering og deltakelse på sentrale samfunnsarenaer i alle livets faser, ulikhet, sosial og økonomisk 

trygghet, og mangfold og likestilling. Ansvarsområder inkluderer forskning på velferd og arbeids- og 

velferdstjenester, oppvekst, ulike livs- og familieforhold, migrasjon og integrering, samt 

samfunnsøkonomiske og rettslige utfordringer. Porteføljen dekker videre utdanningssystemets rolle i 

samfunns- og arbeidsliv og omhandler hele utdanningsløpet og -sektoren, fra barnehage til høyere 

utdanning og livslang læring. Forskning på arbeidsliv og arbeidsmarked er også innenfor porteføljens 

ansvarsområde. Forskningen omhandler videre kunst og kultur, medier og deres samfunnsrolle, og 

historiske og andre kulturelle dimensjoner ved samfunn og samfunnsutvikling. Det er 

berøringspunktermed andre porteføljer, blant annet knyttet til forskning på tjenester.  
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Prosjekter inngår dersom de faller inn under temaområdene som er beskrevet ovenfor og bidrar til 

porteføljens mål. Porteføljen har slik ingen avgrensninger når det gjelder fag, disipliner og metoder. 

Innsatsen fordeler seg mellom grunnleggende og anvendt forskning og forskningsbasert innovasjon. 

Porteføljens brede tematiske og faglige inngang gjenspeiles i hvordan og på hvilke områder 

forskningen anvendes. Individer, miljøer og andre aktører som har nytte av porteføljens forskning, ofte 

kalt brukere av forskning, utgjør en stor og mangfoldig gruppe. Kunnskap og resultater anvendes på 

ulike måter gjennom dialog og samarbeid mellom forskere, forskningsmiljøer, andre kunnskaps- og 

kompetansemiljøer, samt myndigheter og offentlig sektor, herunder beslutningstakere og yrkesutøvere 

på alle forvaltningsnivåer. Forskningen er videre relevant for aktører i sivilsamfunnet, arbeidslivets 

parter, næringsliv og deltakere i den offentlige samtalen.    

2.2 Finansiering 
I 2023 hadde porteføljens områder en finansiering på totalt 1315 millioner kroner, som vist i figuren 

under. Av dette utgjorde den målrettede innsatsen ca. 44 %, mens finansieringen fra andre 

porteføljestyrer var på ca. 46 %. Finansieringen fra EUs rammeprogram utgjorde ca. 10 %. 

Fordelingen av finansieringen varierer mellom porteføljens områder. 

 

Porteføljen forvalter midler fra flere departementer, med tildelinger i 2023 fordelt som følger: 

Kunnskapsdepartementet (317 mill. kr), Arbeids- og inkluderingsdepartementet (131 mill. kr), Kultur- 

og likestillingsdepartementet (29 mill. kr), Barne- og familiedepartementet (28 mill. kr), 

Finansdepartementet (24 mill. kr), Kommunal- og distriktsdepartementet (3 mill. kr), Justis- og 

beredskapsdepartementet (2 mill. kr) og Helse- og omsorgsdepartementet (0,5 mill. kr). Omfanget av 

midlene og de ulike departements føringer varierer fra år til år og beskrives i tildelingsbrevene. Tallene 

for 2023 gir likevel et bilde som reflekterer en tendens over flere år. 

2.3 Utvikling av porteføljen  
Porteføljestyret gir råd til Forskningsrådets styre i strategiske saker som budsjettinnspill, strategier, 

relevante høringer og andre områder som er av betydning for porteføljens utvikling og status.  

Porteføljestyret skal se egne investeringer i sammenheng med den samlede innsatsen på sine 

ansvarsområder og prioritere samarbeid med andre porteføljestyrer der det er hensiktsmessig. 

Samarbeid med andre porteføljestyrer kan ha ulike formål, for eksempel å prioritere og løfte spesifikke 
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tema- og fagområder og deltakelse i internasjonale satsinger. Det skal også tas hensyn til relevante 

internasjonale satsinger, som for eksempel gjennom NordForsk og Horisont Europa.  

Porteføljestyret følger utviklingen i Horisont Europa og norsk deltakelse for å sikre koblinger til 

nasjonal aktivitet. De mest relevante utlysningene for porteføljen finnes under søyle 2 og klynge 2, 

Kultur, kreativitet og inkluderende samfunn, samt i den åpne konkurransearenaen under søyle 1. I 

EUs strategiske plan for Horisont Europa 2025-2027 introduseres to nye partnerskap som er relevante 

for porteføljen: Resilient Cultural Heritage og Social Transformations and Resilience. 

3 Mål for porteføljen 
Porteføljestyret skal stimulere til grunnleggende og anvendt forskning og forskningsbasert innovasjon 

av høy kvalitet. Målet er å bidra til en kunnskapsbasert og bærekraftig økonomisk og sosial utvikling, 

og en styrket forståelse for de kulturelle forutsetningene for samfunnsutviklingen. Innsatsen skal 

fremme inkludering på samfunnsarenaer som skole og utdanning, arbeidsliv, kultur, medieoffentlighet 

og sivilsamfunn, og bidra til høy kvalitet på alle nivåer i utdanningssystemet. Porteføljens forskning 

skal være relevant for politikk- og samfunnsutvikling, sektorer, tjenester og sivilsamfunn, slik at den 

kan komme til nytte og brukes av aktører på ulike nivåer.  

Følgende tre mål er satt for porteføljen:  

Mål 1: Porteføljen skal bidra til fornyelse og høy kvalitet i forskningen for et bærekraftig 

velferds- og kunnskapssamfunn. 

Måloppnåelse vil bli vurdert på basis av blant annet bibliometriske data, siteringer, norske fagmiljøers 

attraktivitet som samarbeidspartnere og deres gjennomslag i internasjonale utlysninger.  

Mål 2: Porteføljens forskning skal styrke samfunnets evne til å håndtere utfordringer og bidra 

til nødvendig omstilling og utvikling på porteføljens ansvarsområder. 

Måloppnåelse vil bli vurdert på basis av blant annet forskningens tematiske sammensetning, omtale 

av forskningen i politiske dokumenter og prosjektporteføljens relevans for ulike sektorer. I tillegg 

kommer vurderingen av ulike samfunnsaktørers deltakelse i forskningen, tverrsektorielle samarbeid, 

kapasitets- og kompetansebygging og porteføljens andel av nasjonal forskningsinnsats over tid. 

Mål 3: Kunnskap, funn og resultater fra porteføljen skal deles og tas i bruk. 

Måloppnåelse vil bli vurdert på basis av blant annet utviklingen i vitenskapelige publikasjoner og 

bruker- og allmennrettet publisering og formidling, nasjonale og internasjonale forskningssamarbeid, 

tverrfaglige og tverrsektorielle samarbeid, samarbeid mellom forskere og samfunnsaktører og omtale 

av forskningen i politiske dokumenter. 

4 Porteføljestyrets prioriteringer og tiltak 
Porteføljestyrets prioriteringer og tiltak bygger på Langtidsplanen og Forskningsrådets overordnede 

strategi. I tillegg har Forskningsrådet en rekke strategi- og måldokumenter og handlingsplaner som 

utfyller den overordnede strategien. Disse omfatter områder som etikk og samfunnsansvar, åpen 

forskning, kjønnsbalanse og mangfold, rekruttering og internasjonalt samarbeid. Dokumentene 

inneholder prioriteringer og tiltak som gjelder for alle Forskningsrådets porteføljer og supplerer 

porteføljestyrets egne. Tildelingsbrevene fra departementene kan også introdusere nye tiltak. 

Porteføljestyrets seks prioriteringer bygger på og opp under hverandre og må sees i sammenheng.  

https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/
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Prioritering 1: Porteføljestyret vil prioritere forskning og kompetansebygging som styrker 

velferdssamfunnets økonomiske bærekraft og utvikling.  

Prioriteringen bidrar særlig til mål 1 (Porteføljen skal bidra til fornyelse og høy kvalitet i forskningen for 

et bærekraftig velferds- og kunnskapssamfunn) og mål 2 (Porteføljens forskning skal styrke 

samfunnets evne til å håndtere utfordringer og bidra til nødvendig omstilling og utvikling på 

porteføljens ansvarsområder). 

Det er behov for kunnskap om hvordan vi kan opprettholde et økonomisk bærekraftig velferdssamfunn 

i møte med blant annet klima- og miljømessige endringer, internasjonal, teknologisk og demografisk 

utvikling, samt endringer i økonomi og økte offentlige utgifter. På porteføljens områder innebærer 

dette økonomisk trygghet for individer og samfunn og hvordan økonomiske og regionale forskjeller 

kan reduseres. Vi må også forstå samspillet mellom økonomiske og sosiale prosesser. Temaer 

inkluderer videre økonomiske konsekvenser av økende ulikhet, et bærekraftig velferdssystem, 

velferdsstatens, -ordningenes og -ytelsenes finansiering, lovregulering og organisering, og effektive og 

gode arbeids- og velferdstjenester. Vi trenger kunnskap som bygger opp under et godt 

utdanningssystem, som forutsetning for konkurranseevne og vår evne til innovasjon og verdiskaping. 

Vi har videre kunnskapsbehov relatert til hvordan vi kan sikre et omstillingsdyktig og velfungerende 

arbeidsmarked, samt et produktivt og inkluderende arbeidsliv.  

Tiltak:  

 Investere i forskning som styrker kunnskapsgrunnlaget for et økonomisk bærekraftig 

velferdssamfunn relatert til velferd, utdanning, arbeid, kultur og medier.   

 Bidra til en felles satsing med øvrige porteføljestyrer på forskning om velferdssamfunnets 

bærekraft.  

Prioritering 2: Porteføljestyret vil prioritere forskning og kompetansebygging som styrker 

velferdssamfunnets sosiale bærekraft og de kulturelle forutsetningene for dette.  

Prioriteringen bidrar særlig til mål 1 (Porteføljen skal bidra til fornyelse og høy kvalitet i forskningen for 

et bærekraftig velferds- og kunnskapssamfunn) og mål 2 (Porteføljens forskning skal styrke 

samfunnets evne til å håndtere utfordringer og bidra til nødvendig omstilling og utvikling på 

porteføljens ansvarsområder). 

Vi trenger kunnskap om de komplekse systemene mennesker og samfunn er avhengige av, og som er 

helt sentrale for velferdssamfunnets sosiale bærekraft. Dette inkluderer spørsmål om samfunnsmessig 

og institusjonell tillit og legitimitet, demokratiske prosesser, rettslige reguleringer og rettssikkerhet, og 

kulturelle og sosiale forutsetninger for samfunnsutviklingen. Det er behov for innsikt i inkluderings- og 

ekskluderingsmekanismer, hvordan vi kan motvirke utenforskap i alle livsfaser, og hvilke tiltak som 

fungerer i inkludering på fellesarenaer som barnehage og skole, utdanning, arbeidsliv og kulturliv, 

medieoffentlighet, fritid og sivilsamfunn. Dette inkluderer rollen til ulike samfunnsaktører og hvordan 

fellesarenaene kan innrettes slik at de motiverer til deltakelse og forebygger frafall – også sett i 

sammenheng med faktorer som helse, alder, funksjonsevne, kjønn, tros- og livssyn, geografi, sosial 

og økonomisk bakgrunn, familieforhold, kompetanse og språk og språkbruk.  

Offentlig sektor og forvaltning trenger et godt datagrunnlag og forskning av høy kvalitet for å utforme 

gode og tilgjengelige tjenester, drive kunnskapsbasert innovasjon og samarbeide på tvers av sektorer. 

Vi må forstå mekanismene bak, og hvordan vi kan forebygge sosial ulikhet og tendenser til 

polarisering. Det er også viktig å styrke kunnskapsgrunnlaget for likestilling, integrering og ikke-

diskriminering. Vi trenger å vite mer om hvordan befolkningsutvikling, klima og miljø, migrasjon og 

teknologi, som KI, og tilhørende politiske og andre tiltak, virker inn på sosial bærekraft. Det er også 

behov for mer kunnskap om urfolk og nasjonale minoriteters språk, kultur og samfunnsutvikling. 

Tiltak: 

 Investere i forskning som styrker kunnskapsgrunnlaget for et sosialt bærekraftig 

velferdssamfunn, relatert til velferd, utdanning, arbeid, kultur og medier.  
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 Bidra til en felles satsing med øvrige porteføljestyrer på forskning om velferdssamfunnets 

bærekraft.  

 Følge opp samfunnsoppdraget for inkludering av barn og unge i utdanning, arbeid og 

samfunnsliv, gjennom utlysninger i samarbeid med andre porteføljestyrer.  

 Følge opp Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport gjennom utlysninger i samarbeid 

med andre porteføljestyrer.  

Prioritering 3: Porteføljestyret vil prioritere forskning og innovasjon som bidrar til en informert, 

kunnskapsrik og kompetent befolkning.  

Prioriteringen bidrar særlig til mål 1 (Porteføljen skal bidra til fornyelse og høy kvalitet i forskningen for 

et bærekraftig velferds- og kunnskapssamfunn) og mål 2 (Porteføljens forskning skal styrke 

samfunnets evne til å håndtere utfordringer og bidra til nødvendig omstilling og utvikling på 

porteføljens ansvarsområder). 

Læring og danning er en kontinuerlig og livslang prosess som foregår på mange samfunnsarenaer. Vi 
trenger kunnskap om hvordan ulike barn, unge og voksne lærer og utvikler seg og kan møte framtiden 

og nye utfordringer. Det er behov for forskning om hvordan vi kan sikre utdanningssystemets kvalitet 
og tilgjengelighet, og dets evne til å bidra til at alle kan delta aktivt i et samfunn og et arbeidsliv som er 

i stadig endring, både teknologisk, sosialt og kulturelt. Befolkningens utdanning og kompetanse er en 
grunnleggende forutsetning for å videreutvikle Norge som et demokratisk og bærekraftig velferds- og 

kunnskapssamfunn og for samfunnsmessig tillit og fellesskap. Urfolks språk, kultur og 
tradisjonskunnskap er del av dette.  

Vi har behov for forskning som styrker kunnskapsgrunnlaget på brede temaområder som 
utdanningens betydning for den enkelte og for samfunn og arbeidsliv, om utvikling, undervisning og 

læring, om profesjonsutdanning og kompetanseutvikling og om styring, ledelse og organisering i 
utdanningssektoren. For å møte individets, arbeidslivets og samfunnets kompetansebehov, er det 

nødvendig med kunnskap om fleksible utdannings- og læringsmuligheter gjennom hele livet.   

Tiltak: 

 Investere i forskning og innovasjon som bygger et solid grunnlag for et bærekraftig 

kunnskapssamfunn – og særlig på områdene velferd, utdanning, arbeid, kultur og medier. 

 Følge opp samfunnsoppdraget for inkludering av barn og unge i utdanning, arbeid og 

samfunnsliv, gjennom utlysninger i samarbeid med andre porteføljestyrer.  

 Styrke koblingene mellom forskning, utdanning, profesjon og yrkesutøvelse. 

Prioritering 4: Porteføljestyret vil fremme forskning av høy kvalitet og faglig, teoretisk og 

metodisk bredde.  

Prioriteringen bidrar til mål 1 (Porteføljen skal bidra til fornyelse og høy kvalitet i forskningen for et 

bærekraftig velferds- og kunnskapssamfunn), mål 2 (Porteføljens forskning skal styrke samfunnets 

evne til å håndtere utfordringer og bidra til nødvendig omstilling og utvikling på porteføljens 

ansvarsområder) og mål 3 (Kunnskap, funn og resultater fra porteføljen skal deles og tas i bruk). 

Porteføljen skal investere i forskning av høy kvalitet, som styrker evnen til å møte, forstå og håndtere 

stadig mer komplekse samfunnsutfordringer. Dette krever investering i forskning og innovasjon som 

benytter ulike tematiske og teoretiske tilnærminger, stiller nye spørsmål, integrerer perspektiver fra 

flere fagfelt og anvender ulike forskningsmetoder og -design. Det er viktig å gi rom for grunnleggende 

forskning og uavhengig og kritisk forskning. På enkelte forskningsområder kan det være behov for 

særskilte faglige og metodiske prioriteringer eller stimulere til økt forskningsaktivitet. 

Tiltak: 

 Identifisere og støtte områder med behov for kapasitets- og kvalitetsutvikling. 

 Sørge for at tematisk, faglig, teoretisk og metodisk bredde i den samlede porteføljen ivaretas.  
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 Etterspørre og prioritere fler- og tverrfaglighet, spesifikke metoder og/eller flermetodiske 

tilnærminger når det tjener formålet. 

 Fremme nasjonale forskningssamarbeid på områder hvor det tjener formålet.  

 Stimulere til humanistiske og juridiske perspektiver på forskningen innenfor porteføljen.  

 Følge opp fagevalueringer på fagområder som er sentrale i porteføljen.  

 Følge opp Forskningsrådets plan for rekruttering til forskning og tidlig karriere blant annet ved 

å lyse ut midler til rekrutteringsstillinger innenfor områder med identifisert rekrutteringsbehov, 

og vurdere behovet for nasjonale forskerskoler på porteføljeområdet.  

Prioritering 5: Porteføljestyret vil prioritere samarbeid og kunnskapsdeling for at forskningen 

skal være relevant og komme raskere i bruk.  

Prioriteringen bidrar særlig til mål 2 (Porteføljens forskning skal styrke samfunnets evne til å håndtere 

utfordringer og bidra til nødvendig omstilling og utvikling på porteføljens ansvarsområder) og mål 3 

(Kunnskap, funn og resultater fra porteføljen skal deles og tas i bruk). 

Kunnskapen som utvikles gjennom porteføljens forskning skal gjøres tilgjengelig og tas i bruk. 

Kunnskapsbasert utvikling i samfunn og sektorer, samt utnyttelse av forskning og innovasjon, 

forutsetter deling av kompetanse og kunnskap mellom forskere og samfunnsaktører som har nytte av 

forskningen. Porteføljestyret vil derfor prioritere dialog, samarbeid. medvirkning og kunnskapsdeling, 

slik at forskning og forskningsbasert innovasjon møter samfunnets kunnskapsbehov og bidrar til 

gjensidig kompetansebygging.  

Tiltak: 

 Fremme og etterspørre relevans for politikkutvikling og yrkespraksis, offentlig sektor, 

sivilsamfunn og andre samfunnsområder som har nytte av porteføljens forskning.  

 Fremme dialog og samarbeid mellom forskere og samfunnsaktører som har nytte av 

porteføljens forskning.  

 Fremme kompetansebygging, forskning og forskningsbasert innovasjon i offentlig sektor og 

hos andre samfunnsaktører. 

 Stimulere til sektorovergripende og tverrsektorielle samarbeid.  

Prioritering 6: Porteføljestyret vil fremme internasjonalt forskningssamarbeid. 

Prioriteringen bidrar særlig til mål 1 (Porteføljen skal bidra til fornyelse og høy kvalitet i forskningen for 

et bærekraftig velferds- og kunnskapssamfunn) og mål 3 (Kunnskap, funn og resultater fra porteføljen 

skal deles og tas i bruk). 

Porteføljestyret skal arbeide for å styrke samspillet mellom det nasjonale og internasjonale 

forskningssystemet, og sikre at norske forskere samarbeider internasjonalt og deltar på internasjonale 

konkurransearenaer. Internasjonalt samarbeid bidrar til å heve kvaliteten på norsk forskning, fremmer 

deling av kunnskap og kompetanse på tvers av landegrenser, bringer nye perspektiver til norsk 

forskning, samt muliggjør komparativ forskning og forskning om overnasjonale forhold av betydning for 

det norske velferdssamfunnets bærekraft.  

Tiltak: 

 Fremme internasjonalt forskningssamarbeid på tematiske områder der dette kan bidra til 

nødvendig kvalitets-, kompetanse- og kapasitetsutvikling. 

 Delta i internasjonale utlysninger av strategisk interesse. 

 Sikre samspill mellom nasjonal og internasjonal finansiering, og vurdere innhold og tidspunkt i 

utlysninger i lys av internasjonale utlysninger, spesielt Horisont Europa og EØS-midlene.  

 Fremme internasjonalt samarbeid gjennom partnerskap i EUs rammeprogram.  

 Følge utviklingen i EUs rammeprogram og gi råd om innretningen av neste rammeprogram. 

https://www.forskningsradet.no/siteassets/publikasjoner/2023/forskningsradets-plan-for-rekruttering-til-forskning-og-tidlig-karriere.pdf
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